



## Tillämpningsanvisning för färdtjänster 2024, Socialvårdslagen

Rådet för personer med funktionsnedsättning 11.01.2024 § 7  
59/00.02.04.00/2024

Beredare

Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 06 218 1111 (växel), fornamn.efternamn@ovph.fi

Ärende

### **Verksamhetsområdesdirektör för rehabilitering Kotanen Heidi**

Rådet för personer med funktionsnedsättning för en diskussion om tillämpningsanvisningen för de färdtjänster som beviljas med stöd av socialvårdslagen och ger ett utlåtande om den innan anvisningen tas till välfärdsområdesstyrelsen för godkännande 22.1.2024.

### **Beslut:**

Påverkansorganet ger följande utlåtande till välfärdsområdets styrelse inför behandling av direktiven den 22.1.2024.

Färdtjänst är en viktig serviceform för personer med olika funktionsnedsättningar. Det är viktigt att påverkansorganet har möjlighet att höras och att ge sina synpunkter på tillämpningsdirektiven. Vi önskar att våra synpunkter syns i de slutliga direktiven samt att det fortsättningsvis görs en uppföljning en gång per år där påverkansorganen tas med i uppföljningen så att klientperspektivet beaktas. Detta gäller inte enbart för färdtjänst och service som stöder rörlighet utan även andra direktiv.

Vi framhåller att systemet med bekant taxi behöver finnas, det inger en trygghet att veta vilken taxi som kör en och att man känner taxichauffören. I direktiven kunde det tydligare komma fram anvisningar enligt vilken lag – socialvårdslagen eller handikappservicelagen som ansökningen skall göras så att ansökningsprocessen blir smidigare. Behandlingstiden på tre månader är lång och det är viktigt att behandlingstiden inte drar ut på tiden. Besluten borde göras enligt behov och inte enligt inkomstgränser. Inkomster skall inte vara ett hinder för att beviljas service som stöder rörligheten. Om inkomster ändå tas i beaktande så borde även skulder tas i beaktande för att få heltäckande information om situationen. Vi hoppas att våra åsikter tas i beaktande då tillämpningsdirektiven för beviljande av service som stöder rörlighet i Österbottens välfärdsområde uppgörs och då styrelsen tar det slutgiltiga beslutet.

Distribution